
Publicação OficialCianorte, sexta-feira, 8 de março 2024 EDIÇÃO Nº 9177 ataseeditais@tribunadecianorte.com.brtribuna_oficial@yahoo.com B-1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Cianorte, (PR), 26 de fevereiro de 2024;
ASSOCIAÇÃO DOS LOJISTAS DO MASTER 
SHOPPING ATACADISTA CIANORTE, Via 
Vereador Djalma Magalhães Barros, nº 5610, 
Bairro Zona de Expansão Urbana, Cianorte, Pa-
raná, devidamente inscrita no CPNJ sob o nº 
11.164.077/0001-13,, neste ato representado 
pelo seu Presidente, convoca os Senhores As-
sociados que estão em regular situação finan-
ceira com a associação, para se reunirem em 
Assembleia Geral Ordinária, no dia 05 de abril 
de 2024, às 15h00min. em primeira convoca-
ção com o maior número de presentes e/ou às 
15h30min. em segunda convocação com qual-
quer número de presentes, na sala de reuniões 
na administração, para deliberarem sobre a se-
guinte ordem do dia: eleição de diretoria para 
os anos exercícios 2024 e 2025;

Cleberson Luiz Gremonesi - Presidente

- 1 -

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2024

LICITAÇÃO Nº 16/2023 - PREGÃO Nº 10/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ - CNPJ: 75.788.349/0001-39

CONTRATADO: LEIBANTE & SANTOS LTDA  – CNPJ 03.106.682/0001-00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO ENVASADO (GLP) PARA

ATENDER NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ E SEUS DEPARTAMENTOS

MEDIANTE ATA REGISTRO DE PREÇOS 44/2023.

VALOR GLOBAL: R$ 32.200,00(Trinta e Dois Mil e Duzentos Reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias), contados da

data de assinatura do contrato. 

DATA DE ASSINATURA: 07/03/2024

ADRIANA CRISTINA POLIZER

Prefeita Municipal

 
 

 
 
 
 
 
 
   
  
 

 

  
PAÇO MUNICIPAL “MANOEL PERES FILHO” 

Av. Bolivar, 363  -  C.Postal 084 - Centro - Fone: (044) 3635-1327 - Fax: 3635-1300 
CEP: 87225-000  -  C.G.C. 75.788.349/0001-39 

Japurá - Estado do Paraná 

 
   

Notificação Of. nº 048/2024                     Japurá-Pr., 07 de março de 2024. 
 

NOTIFICAÇÃO EXTRA-JUDICIAL 
 

MUNICÍPIO DE JAPURÁ - PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com 
sede na Avenida Bolívar, 363, centro, em Japurá (PR), inscrito no CNPJ/MF sob nº 
75.788.349/0001-39, neste ato, representado pelo chefe do executivo, Prefeita ADRIANA 
CRISTINA POLIZER, brasileira, casada, enfermeira, portadora do RG 6.500.314-7 SSP/PR, 
inscrita no CPF 027.750.979-36, infra-assinado, vem à presença de Vossa Senhoria, nos 
termos da Lei nº 8.666/93, considerando que a execução do objeto encontra-se atrasada, 
fato que compromete a execução do objeto em tempo hábil, em desacordo com o 
cronograma de execução do Plano de Trabalho, para NOTIFICAR a contratada 
CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.326.878/0001-35, 
com sede e foro na Rua Jaracatiá, 253-A - Centro – Japurá – Estado de Paraná, para no 
prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da publicação e notificação desta, PROCEDA com 
a imediata retomada dos serviços e apresente as justificativas formais pelo período em que 
a obra ficou paralisada, nos termos e normativas definidas no contrato de fornecimento nº 
207/2023, vinculado ao procedimento licitatório nº 95/2023, Concorrência nº 04/2023, sob 
pena de não o fazendo, estar constituído em mora, sob pena de RESCISÃO DE 
CONTRATO, sem prejuízo das demais sanções, diante dos fatos apontados na presente 
NOTIFICAÇÃO. 

 
 
 

ADRIANA CRISTINA POLIZER 
Prefeita Municipal 

 
 
Exmo. Sr. 
CLAUDINEI SOARES DA ROCHA 
CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA 
Rua Jaracatiá, 253-A, Centro 
Japurá – Estado de Paraná 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ 
Paço Municipal “Manoel Peres Filho” 

Fone: (44) 3635-1327 - Fax: 3635-1300 - C.G.C. 75 788 3490001-39 
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

 
Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 – e-mail: pmjapura@japnet.com.br 

 

 

 

PORTARIA  Nº 121 /2024 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAPURÁ, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por lei, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Nomear o Conselho Municipal de Meio Ambiente de Japurá – CMMA, o qual foi criado através da 

Lei Municipal 004/2006, que será formado pelos cidadãos abaixo relacionados. 

  

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 
 
a) Órgão Executivo Municipal de Meio Ambiente e Agricultura 

Titular: Pamella Ghiselini Takase  
Suplente: Dirceu Manoel dos Santos  
 

b) Poder Legislativo Municipal 
Titular: Mario Francisco Quirino 
Suplente: Miguel Casado Suda Junior 
 

c) Departamento Municipal de Educação 
Titular: Giseli Aparecida Silva 
Suplente: Eliane Aparecida Serenini 
 

d) Órgão Municipal de Saúde Pública 
Titular: Eduardo Valdinei Gali 
Suplente: Karine Ferreira Francisco 
 

e) Órgão Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos 
Titular: Laércio Teles 
Suplente: Oswaldo Cano 
 

f) Instituto Paranaense de Assistência Técnica e Extensão Rural de Japurá - EMATER 
Titular: Rozelio Pothin 
Suplente: Emanuel Sordi 
 

g) Profissionais da Educação das Escolas da Rede Pública Estadual 
Titular:  Rosangela Maria Bulla Niero 
Suplente: Dayane Karoline Bonette Andreta 
 

h) Polícia Militar: 
Titular: Robson Junior Valério 
Suplente: Francleito de Araújo da Silva 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ 
Paço Municipal “Manoel Peres Filho” 

Fone: (44) 3635-1327 - Fax: 3635-1300 - C.G.C. 75 788 3490001-39 
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

 
Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 – e-mail: pmjapura@japnet.com.br 

 

 
 

II – REPRESENTANTES A SOCIEDADE CIVIL: 
 

a) Associação Comercial e Empresarial de Japurá – ACEJA 
Titular: Gerson dos Santos 
Suplente: Hemily Soares dos Santos 
 

b) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Japurá 
Titular: Francisco Fabri 
Suplente: José Alexandre da Silva 
 

c) Sindicato Rural Patronal de Japurá 
Titular: Luiz Carlos Frigo 
Suplente: Antônio Polizel 
 

d) Igrejas Evangélicas de Japurá 
Titular: Gilberto Robert Mincoff 
Suplente: Eli Xavier de Lima 
 

e) Igreja Católica de Japurá 
Titular: Fátima Correa 
Suplente: Mauro Scremin  
 

f) Associação de Proteção a Maternidade e a Infância de Japurá - APMI 
Titular: Elizabete Alves Ferreira 
Suplente: Elzira Cella Polizer 
 

g) Associação dos Moradores de Bairro  
Titular: Adilson Francisco Rocha 
Suplente: Gabriela Minto Silva 
 

h) Associação de Feirantes de Japurá 
Titular: João Clovis Teixeira  
Suplente: José Orlando Valensola 
 
 

Art. 2º - O mandato dos membros do CMMA é de 2 (dois) anos. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal “Manoel Peres Filho” de Japurá, Estado do Paraná, aos 04 dias do mês de março de 2024. 

 

 

 

 
ADRIANA CRISTINA POLIZER 

Prefeita Municipal 

 

 

MUNICÍPIO  DE  SÃO  MANOEL  DO PARANÁ 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 50 - Fone/Fax  (044) 3644-1114 e 3644-1100 
e-mail: pmsmp@saomanoeldoparana.pr.gov.br – CGC – 80.909.617/0001-63 

site: www.saomanoeldoparana.pr.gov.br 
CEP  87.215-000     -   São Manoel do Paraná    -   Paraná 

 
 

DECRETO Nº 38/2024 
"ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR”. 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista autorização 
do inciso I do artigo 7º, da Lei Municipal nº 36/2023 de 13/12/2023  e o que dispõe o art. 43 da Lei 
Federal nº 4.320/64, 

D E C R E T A : 
Art. 1º - Fica suplementada no Orçamento do exercício financeiro corrente, a 

seguinte dotação orçamentária: 
Suplementar 
Códigos Descrição Valor 
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.0007.2033 Bloco de Atenção Básica  
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 

PESSOAL CIVIL 
 

1480 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 
15%) 

18.900,00 

1485 00378-Transferências  provenientes  do  Governo  
Federal  destinadas  ao vencimento dos agentes 
comunitários de saúde e dos agentes de combate 
às endemias 

30.000,00 

10.305.0007.2036 Bloco de Vigilância em Saúde - Epidemiológica  
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 

PESSOAL CIVIL 
 

1710 00378-Transferências  provenientes  do  Governo  
Federal  destinadas  ao vencimento dos agentes 
comunitários de saúde e dos agentes de combate 
às endemias 

6.319,64 

10.301.0007.2033 Bloco de Atenção Básica  
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 

PESSOAL CIVIL 
 

1490 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde 

100.000,00 

10.304.0007.2035 Bloco de Vigilância em Saúde - Sanitária  
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 

PESSOAL CIVIL 
 

1655 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde 

44.479,81 

10.301.0007.2033 Bloco de Atenção Básica  
3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  
1500 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços 

Públicos de Saúde 
45.000,00 

10.304.0007.2035 Bloco de Vigilância em Saúde - Sanitária  
3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  
1665 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços 

Públicos de Saúde 
10.000,00 

10.302.0007.2034 Bloco de Média e Alta Complexidade  
3.3.72.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
 

 

 

MUNICÍPIO  DE  SÃO  MANOEL  DO PARANÁ 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 50 - Fone/Fax  (044) 3644-1114 e 3644-1100 
e-mail: pmsmp@saomanoeldoparana.pr.gov.br – CGC – 80.909.617/0001-63 

site: www.saomanoeldoparana.pr.gov.br 
CEP  87.215-000     -   São Manoel do Paraná    -   Paraná 

 
 
1640 00496-Atenção de Média e Alta Complexidade 

Ambulatorial e Hospitalar 
55.527,23 

10.301.0007.2033 Bloco de Atenção Básica  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
1510 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 

15%) 
27.799,93 

1511 00306-Recursos não vinculados da compensação 
de impostos - Recursos Saúde 

20.901,86 

1513 00372-Emendas Individuais Impositivas - 
transferência com finalidade definida - (Inciso II do 
Art. 166-A da E.C. 105/2019)  

150.009,33 

10.301.0007.2032 Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
1440 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços 

Públicos de Saúde 
24.240,90 

10.301.0007.2033 Bloco de Atenção Básica  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
1515 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços 

Públicos de Saúde 
28.183,28 

10.304.0007.2035 Bloco de Vigilância em Saúde - Sanitária  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
1670 00497-Vigilância em Saúde 30.000,00 
10.305.0007.2036 Bloco de Vigilância em Saúde - Epidemiológica  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
1720 00497-Vigilância em Saúde 30.000,00 
10.301.0007.2032 Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  
1445 00498-Assistência Farmacéutica 4.618,68 
10.301.0007.2033 Bloco de Atenção Básica  
3.3.90.31.00.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, 

CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 
 

1528 00372-Emendas Individuais Impositivas - 
transferência com finalidade definida - (Inciso II do 
Art. 166-A da E.C. 105/2019)  

10.000,00 

10.304.0007.2035 Bloco de Vigilância em Saúde - Sanitária  
3.3.90.31.00.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, 

CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 
 

1675 00497-Vigilância em Saúde 16.168,50 
10.305.0007.2036 Bloco de Vigilância em Saúde - Epidemiológica  
3.3.90.31.00.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, 

CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 
 

1725 00497-Vigilância em Saúde 15.000,00 
10.301.0007.2032 Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

1450 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 
15%) 

132.000,00 

10.301.0007.2033 Bloco de Atenção Básica  
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

 

 

MUNICÍPIO  DE  SÃO  MANOEL  DO PARANÁ 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 50 - Fone/Fax  (044) 3644-1114 e 3644-1100 
e-mail: pmsmp@saomanoeldoparana.pr.gov.br – CGC – 80.909.617/0001-63 

site: www.saomanoeldoparana.pr.gov.br 
CEP  87.215-000     -   São Manoel do Paraná    -   Paraná 

 
 
1543 00372-Emendas Individuais Impositivas - 

transferência com finalidade definida - (Inciso II do 
Art. 166-A da E.C. 105/2019)  

100.000,00 

10.301.0007.2032 Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

1455 00498-Assistência Farmacéutica 5.000,00 
10.301.0007.2033 Bloco de Atenção Básica  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
 

1573 00372-Emendas Individuais Impositivas - 
transferência com finalidade definida - (Inciso II do 
Art. 166-A da E.C. 105/2019)  

80.000,00 

10.301.0007.2031 Bloco de Gestão do SUS  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
 

1435 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde 

896,00 

10.302.0007.2034 Bloco de Média e Alta Complexidade  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
 

1647 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde 

6.140,28 

10.304.0007.2035 Bloco de Vigilância em Saúde - Sanitária  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
 

1680 00497-Vigilância em Saúde 25.000,00 
10.305.0007.2036 Bloco de Vigilância em Saúde - Epidemiológica  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
 

1735 00497-Vigilância em Saúde 25.000,00 
10.301.0007.2032 Bloco de Assistência Farmacêutica  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 
 

1460 00498-Assistência Farmacéutica 4.997,45 
10.301.0007.2033 Bloco de Atenção Básica  
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
1600 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 

15%) 
30.000,00 

1605 00304-Receitas de alienação de Ativos da 
Saúde/Indenização de Sinistros 

239,64 

10.301.0007.2032 Bloco de Assistência Farmacêutica  
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
1470 00498-Assistência Farmacéutica 15.244,21 
10.304.0007.2035 Bloco de Vigilância em Saúde - Sanitária  
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
1705 00518-Bloco de Investimento na Rede de Serviços 

Públicos de Saúde 
1.143,49 

 SUBTOTAL 1.092.810,23 
 TOTAL 1.092.810,23 

 

 

MUNICÍPIO  DE  SÃO  MANOEL  DO PARANÁ 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 50 - Fone/Fax  (044) 3644-1114 e 3644-1100 
e-mail: pmsmp@saomanoeldoparana.pr.gov.br – CGC – 80.909.617/0001-63 

site: www.saomanoeldoparana.pr.gov.br 
CEP  87.215-000     -   São Manoel do Paraná    -   Paraná 

 
 

 
Art. 2º - Como recurso para abertura do crédito orçamentário de que trata o artigo 

anterior, serão utilizados o Superávit do Exercício Anterior nas seguintes fontes: 
 

Fonte 
Fonte Descrição Valor 
00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 208.699,93 
00304 Receitas de alienação de Ativos da Saúde/Indenização de Sinistros 239,64 
00306 Recursos não vinculados da compensação de impostos - Recursos 

Saúde 
20.901,86 

00372 Emendas Individuais Impositivas - transferência com finalidade definida - 
(Inciso II do Art. 166-A da E.C. 105/2019)  

340.009,33 

00378 Transferências  provenientes  do  Governo  Federal  destinadas  ao 
vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de 
combate às endemias 

36.319,64 

00494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 258.940,27 
00496 Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 55.527,23 
00497 Vigilância em Saúde 141.168,50 
00498 Assistência Farmacéutica 29.860,34 
00518 Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde 1.143,49 
 TOTAL 1.092.810,23 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
São Manoel do Paraná, 27 de fevereiro de 2024. 
 

 
AGNALDO TREVISAN 

Prefeito Municipal 
(assinado no original) 

(44) 3637-7000 - Av. América, 4732 - Cianorte - PR

VENHA CONFERIR!

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO D
E LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa CUNHAMAIS TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES LTDA, ins-
crita no CNPJ 02.007.993/0001-59, torna público que recebeu Renovação 
de Licença de Operação do INSTITUTO ÁGUA E TERRA – IAT referente à 
extração de argila nos Lotes nº 144 e 145, ambos da Gleba São Manoel, 
Município de São Manoel do Paraná.



Publicação OficialCianorte, sexta-feira, 8 de março 2024 EDIÇÃO Nº 9177 ataseeditais@tribunadecianorte.com.brtribuna_oficial@yahoo.com B-2

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01-2024-PMJ 
  

Tramitado todas as fases da Inexigibilidade de Licitação, bem como 
exaurido qualquer fase recursal, e não tendo recursos pendentes de apreciação, 
conforme preceitua o Art. 71, inciso IV da Lei 14.133-21, torno público a 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO do objeto contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos para implementação e regulamentação da Nova Lei 
de Licitações e Contratos (Lei Federal nº 14.133/2021) do Município de Jussara, a 
favor da empresa INOVAGOV SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, CNPJ: 
37.827.879/0001-50, com o valor de R$ 53.190,00 (cinquenta e três mil cento e 
noventa reais). 

Jussara-PR, 07 de março de 2024. 
 
 

Robison Pedroso da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

_________________________________________________________________ 
 

MUNICÍPIO DE JUSSARA

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2.023/SEMESTRAL JULHO-DEZEMBRO
RREO – Anexo 4 (LRF, art 53, inciso II) R$ 1,00

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS
FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)
até  o  Semestre  

(b)

PREVISÃO 
ATUALIZADA

(a)

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS CORRENTES (I) 5.031.325,00 7.664.498,15
    Receita de Contribuições dos Segurados 1.239.508,64 1.823.774,69
      Ativo 1.239.508,64 1.823.774,69
      Inativo 0,00 0,00
      Pensionista 0,00 0,00
    Receita de Contribuições Patronais 1.600.511,36 2.244.819,66
      Ativo 1.600.511,36 2.244.819,66
      Inativo 0,00 0,00
      Pensionista 0,00 0,00
    Receita Patrimonial 364.845,00 1.763.809,04
      Receitas Imobiliárias 18.000,00 7.500,00
      Receitas de Valores Mobiliários 346.845,00 1.756.309,04
      Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00
    Receita de Serviços 0,00 0,00
    Outras Receitas Correntes 1.826.460,00 1.832.094,76
      Compensação Financeira entre os regimes 26.460,00 282.309,74
      Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II)¹ 1.800.000,00 1.549.785,02
      Demais Receitas Correntes 0,00 0,00
RECEITAS DE CAPITAL (III) 0,00 0,00
    Alienação de Bens, Direitos e Ativos 0,00 0,00
    Amortização de Empréstimos 0,00 0,00
    Outras Receitas de Capital 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (IV) = (I + III - II) 3.231.325,00 6.114.713,13

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS -RPPS 

(FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADODESPESAS PAGASDOTAÇÃO

ATUALIZADA

(c)

até o Semestre  até o Semestre  até o Semestre  até o Semestre  

(d) (e) (f) (g)

Benefícios 0,004.989.530,00 4.875.504,94 4.875.504,94 4.875.504,94

    Aposentadorias 0,004.333.930,00 4.309.689,80 4.309.689,80 4.309.689,80

    Pensões por Morte 0,00655.600,00 565.815,14 565.815,14 565.815,14

Outras Despesas Previdenciárias 0,005.000,00 346,11 346,11 0,00

    Compensação Financeira entre os regimes 0,005.000,00 346,11 346,11 0,00

    Demais Despesas Previdenciárias 0,000,00 0,00 0,00 0,00

4.994.530,00 4.875.851,05 4.875.851,05 0,00TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM 
CAPITALIZAÇÃO (V)

4.875.504,94

-1.763.205,00 1.238.862,08 1.238.862,08 6.114.713,13RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - 
FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV – V)²

1.239.208,19

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM 
EXERCÍCIOS ANTERIORES
VALOR

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

0,00

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

VALOR 310.920,00

Continua Página: 1www.elotech.com.br

MUNICÍPIO DE JUSSARA

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2.023/SEMESTRAL JULHO-DEZEMBRO
RREO – Anexo 4 (LRF, art 53, inciso II) R$ 1,00

APORTES REALIZADOSAPORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM 
CAPITALIZAÇÃO DO RPPS

0,00Plano de Amortização - Contribuição Patronal 
Suplementar

1.549.785,02Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores 
Predefinidos

0,00Outros Aportes para o RPPS
0,00Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

BENS E DIREITOS DO RPPS
(FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)

SALDO ATUAL

Caixa e Equivalentes de Caixa 1.419.922,77

Investimentos e Aplicações 9.466.533,21

Outros Bens e Direitos 1.321.115,41

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) RECEITAS REALIZADAS
até  o  Semestre  

(b)

PREVISÃO 
ATUALIZADA

(a)

RECEITAS CORRENTES (VII) 0,00 0,00

    Receita de Contribuições dos Segurados 0,00 0,00

      Ativo 0,00 0,00

      Inativo 0,00 0,00

      Pensionista 0,00 0,00

    Receita de Contribuições Patronais 0,00 0,00

      Ativo 0,00 0,00

      Inativo 0,00 0,00

      Pensionista 0,00 0,00

    Receita Patrimonial 0,00 0,00

      Receitas Imobiliárias 0,00 0,00

      Receitas de Valores Mobiliários 0,00 0,00

      Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00

    Receita de Serviços 0,00 0,00

    Outras Receitas Correntes 0,00 0,00

      Compensação Financeira entre os regimes 0,00 0,00

      Demais Receitas Correntes 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL (VIII) 0,00 0,00

    Alienação de Bens, Direitos e Ativos 0,00 0,00

    Amortização de Empréstimos 0,00 0,00

    Outras Receitas de Capital 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO - RPPS (IX) = (VII + 
VIII)

0,00 0,00

Continua Página: 2www.elotech.com.br

MUNICÍPIO DE JUSSARA

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2.023/SEMESTRAL JULHO-DEZEMBRO
RREO – Anexo 4 (LRF, art 53, inciso II) R$ 1,00

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADASDESPESAS PREVIDENCIÁRIAS -RPPS 
(FUNDO EM REPARTIÇÃO)

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADO

até o Semestre 
DESPESAS PAGAS

até o Semestre até o Semestre 
DOTAÇÃO

ATUALIZADA

(c)

até o Semestre  

(d) (e) (f) (g)

Benefícios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Pensões por Morte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Compensação Financeira entre os regimes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Demais Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM 
REPARTIÇÃO (X)

0,00

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM 
REPARTIÇÃO (XI) = (IX – X)²

0,00 0,00 0,00 0,000,00

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM 
REPARTIÇÃO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

0,00Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras
0,00Recursos para Formação de Reserva

BENS E DIREITOS DO RPPS
(FUNDO EM REPARTIÇÃO)

SALDO ATUAL

Caixa e Equivalentes de Caixa 0,00

Investimentos e Aplicações 0,00

Outros Bens e Direitos 0,00

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS RECEITAS REALIZADAS
até  o  Semestre  

(b)

PREVISÃO 
ATUALIZADA

(a)

RECEITAS CORRENTES 398.675,00 395.558,26

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS - (XII) 398.675,00 395.558,26

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

até o Semestre 
DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

até o Semestre 
DESPESAS PAGAS

até o Semestre 
DOTAÇÃO

ATUALIZADA

(c) (d)

até o Semestre 

(e) (f) (g)
DESPESAS CORRENTES (XIII) 2.212,07395.975,00 390.846,54 388.634,47 388.252,47

    Pessoal e Encargos Sociais 0,00132.685,00 131.558,85 131.558,85 131.558,85

    Demais Despesas Correntes 2.212,07263.290,00 259.287,69 257.075,62 256.693,62

DESPESAS DE CAPITAL (XIV) 0,007.800,00 7.740,00 7.740,00 7.740,00

TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO 
RPPS (XV) = (XIII + XIV) 4.424,14403.775,00 398.586,54 396.374,47 395.992,47

RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS 
(XVI) = (XII – XV) -5.100,00 -3.028,28 -816,21 -434,21

BENS E DIREITOS - ADMINISTRAÇÃO DO 
RPPS

SALDO ATUAL

Caixa e Equivalentes de Caixa 37.587,34

Investimentos e Aplicações 0,00

Outros Bens e Direitos 0,00

Continua Página: 3www.elotech.com.br

MUNICÍPIO DE JUSSARA

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2.023/SEMESTRAL JULHO-DEZEMBRO
RREO – Anexo 4 (LRF, art 53, inciso II) R$ 1,00

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS PELO TESOURO

RECEITAS REALIZADASRECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)
até  o  Semestre  

(b)

PREVISÃO 
ATUALIZADA

(a)

Contribuições dos Servidores 0,00 0,00

Demais Receitas Previdenciárias 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 
(XVII) 0,00 0,00

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

até o Semestre 

DESPESAS PAGAS
até o Semestre até o Semestre 

DESPESAS LIQUIDADASDESPESAS EMPENHADASDESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
(BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(c) (d)

até o Semestre 

(e) (f) (g)
Aposentadorias 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Pensões 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Previdenciárias 0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS 
MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 0,000,00

RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS 
PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII)² 0,000,000,000,00

prefeito municipal

ROBISON PEDROSO DA SILVA

CONTADORA

DENIZE MONTEIRO SANTOS ARAUJO

 Página: 4www.elotech.com.br

ESTADO DO PARANÁ
PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE JUSSARA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2022 a 2097

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) Em Reais

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

EXERCÍCIO
DESPESAS 

PREVIDENCIÁRIAS
 (b)

RESULTADO 
PREVIDENCIÁRIO

(c) = (a-b)

RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS

(a)

SALDO FINANCEIRO DO 
EXERCICIO 

(d) = ("d" exerc. Anterior ) + (c)

2022 2.761.284,95 4.317.353,55 -1.556.068,60 9.193.680,68

2023 5.008.907,58 4.230.856,14 778.051,44 9.971.732,12

2024 6.396.307,12 4.317.998,92 2.078.308,20 12.050.040,32

2025 7.052.577,48 4.413.448,45 2.639.129,03 14.689.169,35

2026 7.206.537,78 4.575.556,67 2.630.981,11 17.320.150,46

2027 7.362.822,74 4.681.365,30 2.681.457,44 20.001.607,90

2028 7.504.391,11 4.944.500,09 2.559.891,02 22.561.498,93

2029 7.641.613,65 5.172.151,08 2.469.462,57 25.030.961,50

2030 7.777.284,31 5.363.158,47 2.414.125,84 27.445.087,34

2031 7.905.730,03 5.595.861,67 2.309.868,36 29.754.955,70

2032 7.997.100,15 6.215.502,07 1.781.598,08 31.536.553,77

2033 8.087.224,77 6.482.786,91 1.604.437,86 33.140.991,64

2034 8.182.259,00 6.567.709,28 1.614.549,72 34.755.541,36

2035 8.258.930,64 6.815.990,01 1.442.940,63 36.198.481,98

2036 8.337.859,48 6.939.945,09 1.397.914,39 37.596.396,37

2037 8.420.739,10 6.991.595,94 1.429.143,16 39.025.539,53

2038 8.499.947,20 7.032.425,86 1.467.521,34 40.493.060,87

2039 8.585.472,74 7.052.972,70 1.532.500,04 42.025.560,91

2040 8.649.329,33 7.200.085,80 1.449.243,53 43.474.804,44

2041 8.697.417,58 7.645.645,15 1.051.772,43 44.526.576,87

2042 8.736.860,42 7.934.653,05 802.207,37 45.328.784,24

2043 8.763.365,01 8.064.707,34 698.657,67 46.027.441,90

2044 8.759.349,60 8.624.583,45 134.766,15 46.162.208,06

2045 8.753.689,80 8.789.035,70 -35.345,90 46.126.862,15

2046 8.746.018,90 8.861.595,21 -115.576,31 46.011.285,84

2047 8.739.470,01 8.862.030,26 -122.560,25 45.888.725,59

2048 8.711.540,63 8.920.717,94 -209.177,31 45.679.548,28

2049 8.718.551,40 8.697.066,72 21.484,68 45.701.032,96

2050 8.708.781,05 8.526.242,00 182.539,05 45.883.572,01

2051 8.750.653,70 8.052.407,15 698.246,55 46.581.818,55

2052 8.810.048,22 7.722.802,72 1.087.245,50 47.669.064,06

2053 8.870.163,56 7.440.390,31 1.429.773,25 49.098.837,32

2054 8.967.233,77 7.062.039,98 1.905.193,79 51.004.031,11

2055 9.071.234,16 6.985.948,76 2.085.285,40 53.089.316,50

2056 9.204.379,38 6.590.711,93 2.613.667,45 55.702.983,95

2057 3.432.369,87 6.089.396,84 -2.657.026,97 53.045.956,98

2058 3.307.882,87 5.429.635,97 -2.121.753,10 50.924.203,88

2059 3.206.835,68 5.094.444,87 -1.887.609,19 49.036.594,69

2060 3.115.414,19 4.812.103,57 -1.696.689,38 47.339.905,30

2061 3.036.265,35 4.481.088,06 -1.444.822,71 45.895.082,59

2062 2.965.050,51 4.000.415,79 -1.035.365,28 44.859.717,31

2063 2.914.102,72 3.715.634,97 -801.532,25 44.058.185,06

2064 2.859.886,34 3.504.954,68 -645.068,34 43.413.116,72

www.elotech.com.br    29/02/2024 Página: 1 

ESTADO DO PARANÁ
PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE JUSSARA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2022 a 2097

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) Em Reais

2065 2.814.060,99 3.203.831,76 -389.770,77 43.023.345,95

2066 2.759.083,15 3.067.280,37 -308.197,22 42.715.148,73

2067 2.728.535,64 2.859.036,34 -130.500,70 42.584.648,04

2068 2.714.136,35 2.669.516,73 44.619,62 42.629.267,66

2069 2.712.684,32 2.484.843,72 227.840,60 42.857.108,26

2070 2.710.671,07 2.347.337,59 363.333,48 43.220.441,74

2071 2.709.531,66 2.305.200,94 404.330,72 43.624.772,46

2072 2.709.564,39 2.115.391,34 594.173,05 44.218.945,51

2073 2.717.854,16 2.128.950,55 588.903,61 44.807.849,12

2074 2.716.522,62 2.024.472,84 692.049,78 45.499.898,91

2075 2.708.781,85 2.066.852,59 641.929,26 46.141.828,17

2076 2.698.899,95 2.155.953,03 542.946,92 46.684.775,09

2077 2.692.752,72 2.363.332,95 329.419,77 47.014.194,85

2078 2.641.509,57 2.519.405,14 122.104,43 47.136.299,28

2079 2.599.572,21 2.879.371,60 -279.799,39 46.856.499,90

2080 2.542.127,21 3.109.254,11 -567.126,90 46.289.373,00

2081 2.483.790,23 3.338.922,36 -855.132,13 45.434.240,86

2082 2.405.167,81 3.485.339,28 -1.080.171,47 44.354.069,38

2083 2.323.346,69 3.679.490,51 -1.356.143,82 42.997.925,56

2084 2.231.005,30 3.804.939,59 -1.573.934,29 41.423.991,27

2085 2.132.029,04 3.910.221,18 -1.778.192,14 39.645.799,13

2086 2.026.833,24 3.972.160,36 -1.945.327,12 37.700.472,02

2087 1.906.141,63 3.993.255,23 -2.087.113,60 35.613.358,42

2088 1.785.969,61 3.964.989,34 -2.179.019,73 33.434.338,69

2089 1.640.398,72 3.993.913,14 -2.353.514,42 31.080.824,27

2090 1.514.242,70 4.181.169,37 -2.666.926,67 28.413.897,60

2091 1.384.361,82 4.174.024,03 -2.789.662,21 25.624.235,38

2092 1.242.084,69 4.072.943,74 -2.830.859,05 22.793.376,34

2093 1.101.206,34 4.032.856,73 -2.931.650,39 19.861.725,94

2094 955.294,64 3.920.211,00 -2.964.916,36 16.896.809,59

2095 811.537,66 3.815.130,92 -3.003.593,26 13.893.216,33

2096 673.211,95 3.653.255,41 -2.980.043,46 10.913.172,86

2097 532.430,15 3.321.844,70 -2.789.414,55 8.123.758,31

www.elotech.com.br    29/02/2024 Página: 2 

ESTADO DO PARANÁ
PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE JUSSARA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2022 a 2097

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) Em Reais

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)

SALDO FINANCEIRO DO 
EXERCICIO 

(d) = ("d" exerc. Anterior ) + (c)

RESULTADO 
PREVIDENCIÁRIO

(c) = (a-b)

DESPESAS 
PREVIDENCIÁRIAS

 (b)

RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS

(a)
EXERCÍCIO

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00

2042 0,00 0,00 0,00 0,00

2043 0,00 0,00 0,00 0,00

2044 0,00 0,00 0,00 0,00

2045 0,00 0,00 0,00 0,00

2046 0,00 0,00 0,00 0,00

2047 0,00 0,00 0,00 0,00

2048 0,00 0,00 0,00 0,00

2049 0,00 0,00 0,00 0,00

2050 0,00 0,00 0,00 0,00

2051 0,00 0,00 0,00 0,00

2052 0,00 0,00 0,00 0,00

2053 0,00 0,00 0,00 0,00

2054 0,00 0,00 0,00 0,00

2055 0,00 0,00 0,00 0,00

2056 0,00 0,00 0,00 0,00

2057 0,00 0,00 0,00 0,00

2058 0,00 0,00 0,00 0,00

2059 0,00 0,00 0,00 0,00

2060 0,00 0,00 0,00 0,00

2061 0,00 0,00 0,00 0,00

2062 0,00 0,00 0,00 0,00

2063 0,00 0,00 0,00 0,00

2064 0,00 0,00 0,00 0,00

2065 0,00 0,00 0,00 0,00

2066 0,00 0,00 0,00 0,00

2067 0,00 0,00 0,00 0,00

2068 0,00 0,00 0,00 0,00

www.elotech.com.br    29/02/2024 Página: 3 

ESTADO DO PARANÁ
PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE JUSSARA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2022 a 2097

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) Em Reais

2069 0,00 0,00 0,00 0,00

2070 0,00 0,00 0,00 0,00

2071 0,00 0,00 0,00 0,00

2072 0,00 0,00 0,00 0,00

2073 0,00 0,00 0,00 0,00

2074 0,00 0,00 0,00 0,00

2075 0,00 0,00 0,00 0,00

2076 0,00 0,00 0,00 0,00

2077 0,00 0,00 0,00 0,00

2078 0,00 0,00 0,00 0,00

2079 0,00 0,00 0,00 0,00

2080 0,00 0,00 0,00 0,00

2081 0,00 0,00 0,00 0,00

2082 0,00 0,00 0,00 0,00

2083 0,00 0,00 0,00 0,00

2084 0,00 0,00 0,00 0,00

2085 0,00 0,00 0,00 0,00

2086 0,00 0,00 0,00 0,00

2087 0,00 0,00 0,00 0,00

2088 0,00 0,00 0,00 0,00

2089 0,00 0,00 0,00 0,00

2090 0,00 0,00 0,00 0,00

2091 0,00 0,00 0,00 0,00

2092 0,00 0,00 0,00 0,00

2093 0,00 0,00 0,00 0,00

2094 0,00 0,00 0,00 0,00

2095 0,00 0,00 0,00 0,00

2096 0,00 0,00 0,00 0,00

2097 0,00 0,00 0,00 0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável MUNICIPIO DE JUSSARA, emitido em 29/fev/2024 as 11h e 20m.

prefeito municipal

ROBISON PEDROSO DA SILVA

CONTADORA

DENIZE MONTEIRO SANTOS ARAUJO

www.elotech.com.br    29/02/2024 Página: 4 

ROBISON PEDROSO DA 
SILVA:00710069901

Assinado de forma digital por 
ROBISON PEDROSO DA 
SILVA:00710069901 
Dados: 2024.03.07 11:24:33 -03'00'


